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første lov om telegrafer og telefoner, og det er 
ikke engang løgn, for den 11. maj 1897 blev lov 
nr. 84 vedtaget, og den handlede faktisk om 
telekommunikation. Så en bedre dag kunne vi 
sådan set ikke bruge til denne førstebehandling. 

Der er undervejs i forhandlingerne blevet sagt 
mange ting, f.eks. at forbrugerne skal i fokus, at 
forsyningssikkerheden er vigtig, at det kræver 
uddannelse og fleksibilitet på arbejdsmarkedet, 
og at der vil komme mange nye arbejdspladser. 

Og jeg synes, det er vigtigt at forstå, at den 
teknologiske udvikling, som vi oplever netop 
nu, betyder en konvergens mellem områder, 
som ikke mange af os troede overhovedet ville 
have noget med hinanden at gøre og slet ikke på 
det tidspunkt, da nogle af os blev født: 

Fjernsyn, telefoner og computere vil nærme 
sig hinanden - og det er svært at se, hvilken af 
dem der vinder, men en af dem gør det såmænd 
nok -  og det vil give anledning til rekordvækst 
på det marked og dermed også til vækst i 
arbejdsmulighederne i Danmark. Det kan man 
tro på, eller man kan lade være, men det er altså 
min påstand. 

Og hvis man ikke kan finde det i søndags- 
aviserne, så kan man finde det på forsiden af 
Børsen fra sidste onsdag. For der er ordførere, 
der læser meget og citerer meget, og når man 
ikke har så meget tid til sin rådighed, er det jo 
godt, at man så kan tage det ud, man har brug 
for, og flikflakke lidt rundt på hylderne, og det 
er der også ordførere der gør. 

Det er rigtigt, at det ser sært ud, når man libe- 
raliserer med et lovkompleks som det her, at der 
alligevel skal 111 sider med lovtekst inklusive 
bemærkninger til for at finde frem til de spille- 
regler, som skal gælde, men det er jo lige præcis, 
fordi vi alle sammen gerne vil have et ordentligt 
samfund, og lige præcis, fordi vi alle sammen, 
eller i hvert fald forligspartieme, synes, man 
ikke bare kan overlade verden til markedskræf- 
terne alene. 

Og jeg skal sige til de partier, som ikke er en 
del af aftalepakken, at ganske som formanden 
for Trafikudvalget har nævnt det, er partierne 
blevet tilbudt en teknisk gennemgang af lovtek- 
sten -  og vi har faktisk stået til rådighed døgnet 
rundt -  så hvis den er vanskeligt tilgængelig, og 
det er den, så er der stadig væk ekspertise at 
hente. 

Jeg bemærkede, at hr. Jan Køpke Christensen 
brugte ganske megen tid og ganske megen eks- 
pertise på lige præcis det lovforslag, som ikke 
bliver fremsat, og det havde måske været mere 

fornuftigt at bruge al sin tid på de lovforslag, 
der faktisk ligger på Folketingets bord. Men 
sådan er der så meget, og hver for sig vælger vi 
jo, hvad vi vil. 

Men jeg kan love alle, at det er en fordel for 
Danmark at være med, og at det faktisk er en 
fordel for Danmark at være foregangsland på 
det her område. 

Og jeg skal sige til de ordførere, der her i for- 
året har brugt megen tid sammen med mig i 
Forskningsministeriet: Der er to slags muntre 
ordførere, og den ene slags er medieordførerne, 
og den anden slags er teleordførerne, og når de 
er muntre, er det nok, fordi det for en meget stor 
dels vedkommende er de samme personer. Det 
har derfor været en særlig stor fornøjelse for 
mig også i det her forløb at møde gode gamle 
folketingskolleger. 

Jeg skal også sige tak til embedsværket, som 
vitterlig har arbejdet dag og nat, og som også 
har arbejdet på dage, som har været ferie- eller 
fridage for mange af os andre. Og jeg håber 
meget, at vi på nuværende tidspunkt i hvert fald 
har fundet en del af de vises sten, og jeg er fuld- 
stændig overbevist om, at det er ikke sidste 
gang, Folketinget har telelove på sit bord. 

Og skulle der undervejs i udvalgsbehandlin- 
gen være spørgsmål, som ikke er blevet vendt 
tilstrækkelig intenst, og skulle der være ting, 
som der fra ordførernes side er ønske om at få 
yderligere belyst, står vi naturligvis stadig væk 
til rådighed. 

(Kort bemærkning). 
Jan Køpke Christensen (FP): 
Jeg vil sige det samme til ministeren, som også 
hr. Albrechtsen ganske rigtigt var inde på: Det 
er ærlig talt lovjask, så kort tid inden Folketinget 
skal på ferie, at fremlægge sådan en stor pakke, 
som er så teknisk svær at gennemgå, som mini- 
steren lige har erkendt, og vi synes simpelt hen, 
det er en uanstændighed både over for forbru- 
gerne og over for borgerne i almindelighed, at 
den skal hastes så hurtigt igennem Folketinget, 
som tilfældet er. 

Og som en anden ordfører sagde, ser man alt- 
så frem til en hurtig udvalgsbehandling osv., 
men det har man jo meget nemt ved at sige; når 
man har været med under alle forhandlingerne 
-  modsat dem, der har stået uden for det her. 

Om det, at jeg i min ordførertale beskæftigede 
mig med masteloven, vil jeg sige, at der jo også 
var andre ordførere - bl.a. regeringens -  der 
meget kraftigt efterlyste en mastelov, og så 


